
2020 年 9 月 30 日 

高等学校柔道部顧問 各位 

城西国際大学柔道部 

顧 問 渡 邉 修 朗 

監 督 秋 山 修 一 

 

 

第 20 回 水田三喜男杯争奪選抜高等学校柔道大会 開催中止について 

 

 

 拝 啓  日頃より本学柔道部活動への活動に温かいご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、2020 年 12 月 26 日（土）に開催を予定しておりました「第 20 回 水田三喜男杯 

争奪選抜高等学校柔道大会」について、全国的に新型コロナウィルス感染者が微増の現状が 

あり、大会開催となる 12 月の状況が不明確なことから、参加する皆様の安全を第一に考え 

開催を中止することとなりました。 

 

 規模縮小や招待範囲の限定、また 3 年生対象の記念大会など、何らかの形で開催を模索 

してまいりましたが、各地から本大会に参加されようとする生徒さん、先生方および 

ご関係皆様の移動のリスク等を考慮した場合、安全の確保が担保できず、断腸の思いでは 

ありますが中止決定に至りました。 

 参加を楽しみにされていた皆様には残念なご報告となりますが、上記をお含みいただき、 

ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

なお今大会は中止といたしますが、今回検討した内容を含みながら運営知識を蓄積し、 

with コロナの時代に適した大会運営を準備した上で、来年の大会開催につなげ、皆様の 

ご期待に応えられるように準備を進めてまいりますので、ご支援・ご協力を何卒よろしく 

お願い申し上げます。 

 

敬 具 


